

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г.Люберцы

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 08.12.2016 №167/26 «О бюджете муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 №42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных районов и городских округов Московской области», Законом Московской области от 28.12.2016 №183/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Люберецкого муниципального района», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 08.12.2016 №167/26 «О бюджете муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесёнными Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 17.03.2017 №184/28» следующие изменения:

1) В подпункте «а» пункта 1:

слова «в сумме 6 577 320 438 рублей» заменить словами «в сумме 6 698 053 838 рублей»;

слова «в сумме 4 426 067 038 рублей» заменить словами «в сумме 4 546 800 438 рублей».

2) В подпункте «б» пункта 1:

слова «в сумме 6 720 908 933 рубля» заменить словами «в сумме 6 943 484 133 рубля».

3) В подпункте «в» пункта 1:
слова «в сумме 143 588 495 рублей» заменить словами «в сумме 245 430 295 рублей».

4) В подпункте «а» пункта 13:
слова «в сумме 12 667 000 рублей» заменить словами «в сумме 42 667 000 рублей»;

слова «установленным администрацией муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области» заменить словами «установленным администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области».

5) В абзаце первом пункта 14:
слова «нормативно правовых актов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области» заменить словами «нормативно правовых актов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области»

6) В подпункте «в» пункта 14:
слова «в сумме 50 000 000 рублей» заменить словами «в сумме 44 057 474 рубля».

7) В абзаце первом пункта 16:
слова «имеющим место жительства в Люберецком муниципальном районе Московской области» заменить словами «имеющим место жительства в городском округе Люберцы Московской области».

8) В абзаце втором пункта 16:
слова «имеющим место жительства в Люберецком муниципальном районе Московской области» заменить словами «имеющим место жительства в городском округе Люберцы Московской области».

9) В абзаце третьем пункта 16:
слова «имеющим место жительства в Люберецком муниципальном районе Московской области» заменить словами «имеющим место жительства в городском округе Люберцы Московской области».

10) Подпункт «а» пункта 17 изложить в новой редакции:

«а) на 2017 год в общей сумме 4 215 894 650 рублей, в том числе: дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 363 830 000 рублей, субсидии в сумме 284 453 760 рублей, субвенции в сумме 3 547 176 000 рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 20 434 890 рублей».

11) В подпункте «а» пункта 18:
слова «в сумме 330 055 788 рублей» заменить словами «в сумме 330 905 788 рублей».

12) В пункте 26:
слова «установленным администрацией муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области» заменить словами «установленным администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области»;

слова «в сумме 105 619 000 рублей» заменить словами «в сумме 106 124 700 рублей».

13) В пункте 27:

слова «установленным администрацией муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области» заменить словами «установленным администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области».

14) В пункте 28:

слова «в сумме 231 235 250 рублей» заменить словами «в сумме 232 206 250 рублей».

15) В абзаце первом подпункта «а» пункта 30:

слова «в сумме 340 473 010 рублей» заменить словами «в сумме 401 536 930 рублей».

16) В абзаце втором подпункта «а» пункта 30:

слова «в сумме 114 167 620 рублей» заменить словами «в сумме 171 811 300 рублей».

17) В абзаце третьем подпункта «а» пункта 30:

слова « строительство пристройки к МОУ школа №54 на 252 места» заменить словами «строительство корпуса к МБОУ школа №54 на 300 мест»;

слова «в сумме 18 185 380 рублей» заменить словами «в сумме 23 809 490 рублей».

18) Абзац пятый подпункта «а» пункта 30 изложить в новой редакции:

«- разработку ПСД и строительство школы на 275 мест (Люберецкий район, г.п.Малаховка, ул. Пионерская, д.19) в сумме 23 053 610 рублей».

19) В абзаце шестом подпункта «а» пункта 30:

слова « на 300 мест» заменить словами «на 200 мест»;

слова «в сумме 21 649 270 рублей» заменить словами «в сумме 14 432 840 рублей».

20) Пункта 36 изложить в новой редакции:

«36. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.)».

21) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год», изложив его в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

22) Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области», изложив его в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

23) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год», изложив его в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

24) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год», изложив его в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

25) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год», изложив его в редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

26) Приложение 15 «Перечень субсидий на иные цели, перечисляемые муниципальным учреждениям Люберецкого муниципального района Московской области из бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.

26) Приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год», изложив его в редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.).

Глава городского округа Люберцы

В.П. Ружицкий

Председатель Совета депутатов

С.Н. Антонов